ДОГОВОР № ___________
ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ

[bookmark: _GoBack]г. Кызыл				                        			       «___» _________ 2019 г.

Акционерное общество «Тываэнерго» (АО «Тываэнерго»), именуемое в дальнейшем «Заказчик» в лице Управляющего директора – первого заместителя генерального директора Федорова Николая Анатольевича, действующего на основании доверенности № 00/23 от 25.01.2019г., с одной стороны и  ________________________________, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице __________________________________, действующе-го на основании ________________, с другой стороны, на основании решения конкурсной комиссии (Протокол №_______________ от _____________ 20___г.), заключили настоящий Договор о нижеследующем:
1. Предмет Договора
1.1. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать услуги, указанные в п. 1.2. настоящего Договора, а Заказчик обязуется принять и оплатить эти услуги согласно условиям настоящего Договора.
1.2.  По условиям настоящего Договора, Исполнитель обязуется оказать услуги по проведению предварительных и периодических медицинских осмотров работников Заказчика, согласно, приказу Минздрава РФ от 12 апреля 2011г. № 302н (в ред. 05.12.2014г.) «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями груда, приказу Минздрава РФ от 13.11.2012г., №911н «Об утверждении порядка оказания медицинской помощи при острых и хронических профессиональных заболеваниях».
1.3. Конкретный перечень услуг, оказываемых по настоящему Договору согласован Сторонами в Приложении 1 к настоящему Договору.

2. Условия и сроки оказания услуг
2.1. Исполнитель обязан оказать услуги лично, в случае привлечения иных лиц Исполнитель несет перед Заказчиком ответственность за последствия неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств субисполнителем.
2.2. Исполнитель обязан оказать Услуги с момента заключения договора по 31.12.2019г.
2.3. При выполнении задания Исполнитель обязуется принимать к исполнению рекомендации, предлагаемые Заказчиком по предмету настоящего Договора.
2.4. Заказчик вправе в любое время проверять ход и качество оказания Исполнителем Услуг, не вмешиваясь в его деятельность.
2.5. Стороны обязуются немедленно информировать друг друга об обстоятельствах,  препятствующих оказанию услуг, для своевременного принятия необходимых мер по их устранению.
2.6. Услуги считаются оказанными после подписания Сторонами Акта об оказании услуг.
2.7. Не позднее 5 рабочих дней по окончании медицинского осмотра работников Заказчика, Исполнитель передает Заказчику Акт об оказанных услугах. Заказчик должен подписать Акт об оказанных услугах в течение 10-ти рабочих дней, либо предоставить мотивированный отказ от приемки оказанных услуг.

3. Права и обязанности сторон.
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги: провести периодический медицинский осмотр работников Заказчика, согласно списку (Приложение № 1), в соответствии прейскурантом, согласованным сторонами, и выдать медицинское заключение установленной формы.
	3.1.2. По окончании медицинского осмотра работников Заказчика. Исполнитель предоставляет Акт приемки-передачи оказанных услуг
3.1.3. Собственными силами за счет собственных средств исправить по требованию Заказчика все выявленные недостатки в течение 10 дней.
	3.1.4. При оказании услуг следовать указаниям Заказчика.
3.1.5. Незамедлительно, в письменной форме извещать Заказчика о возникновении обстоятельств, которые могут привести к сокращению объема и снижению качества медицинских услуг. При соблюдении данного условия Исполнитель освобождается от ответственности за ненадлежащее исполнение обязательств по условиям настоящего Договора.
	3.1.6. Исполнитель обязан немедленно предупредить Заказчика и до получения от него указаний приостановить работу при обнаружении:
	а) возможных неблагоприятных для Заказчика последствий выполнения его указаний о способе выполнения услуги;
	б) иных, не зависящих от Исполнителя обстоятельствах, которые угрожают качеству оказываемых услуг либо создают невозможность их завершения в срок.
3.1.8. По результатам медицинских осмотров оформлять необходимые документы в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития РФ от 12.04.2011 г. № 302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и Порядку проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и работах с вредными и (или) опасными условиями труда».
	3.1.9. Оформлять первичные бухгалтерские документы в соответствие с пунктом 2 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете». Исполнитель гарантирует, что первичные бухгалтерские документы, выставленные в адрес Заказчика, утверждены Исполнителем в соответствие с пунктом 4 статьи 9 Федерального закона от 06.12.2011 № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете».
	3.1.11. Предоставить/предоставлять Заказчику, подписанный/подписанные со своей стороны, акт/акты сверки взаиморасчетов по требованию Заказчика.
3.1.12. Исполнитель обязуется соблюдать конфиденциальность персональных данных и обеспечить безопасность персональных данных при их обработке в соответствии со статьей 19 Федерального закона от 27.07.2006г. № 152-ФЗ «О персональных данных», а также гарантировать сохранность информации о здоровье обследуемых лиц в рамках конституционно установленных норм.

3.2. Исполнитель вправе:
	3.2.1. Отказаться от исполнения обязательств по договору лишь при условии полного возмещения Заказчику Убытков.

3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. По запросу "Исполнителя" предоставлять дополнительную информацию, касающуюся предмета настоящего Договора.
3.3.2. Организовать и обеспечить своевременную явку работников на медицинский осмотр в соответствии со ст. 212 Трудового Кодекса Российской Федерации, указывая в направлениях, выдаваемых работникам Заказчика на руки вид и необходимый состав медицинского осмотра.
3.3.3. В случае изменения состава работников Заказчика, предоставить Исполнителю уточненный список сотрудников, подлежащих периодическим медицинским осмотрам на бумажном и электронном носителе, не позднее, чем за один месяц до даты начала проведения периодического осмотра.
3.3.4. Оплачивать услуги "Исполнителя" в соответствии с разделом 4 настоящего Договора.
3.3.5. Принять оказанные Услуги и подписать акт об оказании услуг в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента получения акта, либо направить Исполнителю мотивированный отказ от его подписания.
3.3.6. Оплатить услуги Исполнителя в порядке и в сроки, предусмотренные настоящим Договором.
3.3.6. При обнаружении отступлений от Договора, ухудшающих результат, или иных недостатков немедленно заявить об этом Исполнителю.

4. Цена договора, порядок расчетов.

4.1. Цена настоящего Договора составляет 300 000,00 (тристо  тысяч ) рублей 00 копеек, НДС не облагается в соответствии с  НК РФ п.2.2 ст.149. Цена настоящего Договора может быть изменена по дополнительному соглашению Сторон.
4.2 Стоимость услуг согласована Сторонами в Приложении 1, являющегося неотъемлемой частью настоящего Договору и может быть изменена только по дополнительному соглашению Сторон.
	4.3. В стоимость услуг входят все издержки Исполнителя и причитающееся ему вознаграждение.
4.4. Оплата по настоящему Договору производится Заказчиком путем перечисления денежных средств на расчетный счет Исполнителя в течение 15 банковских дней с момента подписания сторонами Акта об оказании услуг и получения счета-фактуры, при условии, что услуги оказаны надлежащим образом в соответствии с условиями настоящего Договора. Основанием для оплаты является Акт об оказании услуг.
4.5. Исполнитель обязан выставить Заказчику счет-фактуру, соответствующий требованиям п. 5, 6 ст. 169 НК РФ и Правил, утвержденных Постановлением Правительства РФ № 1137 от 26.12.2011 не позднее 5 (пяти) календарных дней с даты полного окончания работ по Договору. В случае, если Исполнитель не выставил счет-фактуру в срок, либо выставил счет-фактуру, содержание которого не соответствует ст. 169 НК РФ, Заказчик вправе взыскать с Исполнителя неустойку в сумме налога на добавленную стоимость, которая могла бы быть предъявлена Заказчиком к вычету или возмещению из бюджета, при условии надлежащего оформления и предоставления счета-фактуры. Для целей применения настоящего пункта Стороны признают, что понятие «выставил» означает изготовление и передачу Заказчику оригинала счета-фактуры. Стороны также признают, что для взыскания неустойки, предусмотренной настоящим пунктом, Заказчик не обязан доказывать факт отказа налоговых органов в предоставлении вычетов или возмещения Заказчику из бюджета, указанных выше сумм налога.
4.6. Датой оплаты является день списания денежных средств с расчётного счета "Заказчика".
4.7. Расчеты могут производиться другим способом, не противоречащим действующему законодательству РФ, по дополнительному соглашению Сторон.

5. Ответственность сторон.
5.1.  Возникающие противоречия, касающиеся условий выполнения настоящего Контракта, Стороны обязуются решить, прежде всего, с помощью переговоров представителей Сторон.
5.2. Все неурегулированные Сторонами споры в рамках выполнения настоящего Контракта разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
5.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Контракту Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

6. Форс-мажор

6.1. Стороны освобождаются от ответственности за частичное или полное неисполнение обязательств по настоящему Договору, если это неисполнение явилось следствием обстоятельств непреодолимой силы (форс-мажорные обстоятельства), т.е. чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств, возникших после заключения настоящего Договора, а именно: землетрясение, наводнение, пожар, ураган и другие стихийные бедствия, военные действия, национальные и отраслевые забастовки, принятие компетентными органами власти правовых актов, делающих невозможным исполнение Сторонами своих обязательств.
К обстоятельствам непреодолимой силы не могут быть отнесены нарушение обязанностей со стороны контрагентов должника, отсутствие на рынке нужных для исполнения товаров, отсутствие у должника необходимых денежных средств.
6.2. При наступлении обстоятельств непреодолимой силы Стороны обязаны в течение 5 (пяти) рабочих дней уведомить друг друга в письменной форме (телеграммой или по факсу) об их наступлении и окончании. Эта информация подлежит подтверждению соответствующим компетентным органом. Не предоставление в срок уведомления о наступлении или окончании форс-мажорных обстоятельств лишает в дальнейшем соответствующую Сторону права ссылки на эти обстоятельства.
6.3. Срок исполнения Сторонами обязательств по настоящему Договору отодвигается соразмерно времени, в течение которого действуют возникшие после заключения настоящего Договора форс-мажорные обстоятельства.
6.4. Если форс-мажорные обстоятельства будут продолжаться более 3 (трех)  последовательных месяцев, то каждая из Сторон будет иметь право отказаться от дальнейшего исполнения обязательств по настоящему Договору и в этом случае ни одна из Сторон не будет иметь права на возмещение другой Стороной убытков, возникших в период действия обстоятельств непреодолимой силы.

7. Изменение и прекращение договора.

7.1. Заказчик может в любое время в период действия настоящего Договора отказаться от исполнения Договора, уплатив Исполнителю часть цены за фактический объем оказанных услуг.
7.2. Любые изменения и дополнения к настоящему Контракту будут иметь юридическую силу, если они совершены в письменном виде, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон и скреплены печатью
7.3. Настоящий Договор может быть также расторгнут по соглашению Сторон, а также по иным основаниям, предусмотренным законодательством РФ.

8. Разрешение споров

8.1. Спорные вопросы, возникающие в ходе исполнения настоящего Договора, разрешаются Сторонами путем переговоров, и возникшие договоренности в обязательном порядке фиксируются дополнительным соглашением Сторон, становящимся с момента его подписания неотъемлемой частью настоящего Договора.
8.2. Все неурегулированные Сторонами споры в рамках выполнения настоящего Договора разрешаются в порядке, установленном действующим законодательством РФ.
8.3. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.

9. Срок действия договора

9.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до "31" декабря 2019г.
9.2. Также сроки выполнения работ могут быть пересмотрены (продлены), в следующих случаях:
- несвоевременной передачи Заказчиком Исполнителю исходных материалов/документов, необходимых для выполнения работы;
- в других непредвиденных случаях – по согласованию между Заказчиком и Исполнителем.

10. Конфиденциальность
10.1. Стороны берут на себя взаимные обязательства по соблюдению конфиденциальности любой информации и документации, представленной одной Стороной другой Стороне до, в процессе или по истечении срока действия настоящего Договора.
10.2. Конфиденциальной по настоящему Договору признаётся информация о заболеваниях Застрахованных, кроме случаев, предусмотренных законодательством.
10.3. Передача информации третьим лицам или иное разглашение информации, признанной по настоящему Контракту конфиденциальной, может осуществляться только с письменного согласия другой Стороны.
11. Прочие условия
11.1. Любые изменения, дополнения и приложения к настоящему Договору действительны, при условии, если они совершены в письменной форме, подписаны уполномоченными представителями обеих Сторон, и скреплены печатью.
11.2. В случае изменения реквизитов, указанных в разделе 13 настоящего Договора, Стороны обязуются сообщить об этом в трёхдневный срок друг другу в письменной форме. Сторона, нарушившая данное обязательство обязана возместить в полном объеме другой Стороне убытки, связанные с его неисполнением при предъявлении другой Стороной соответствующей претензии.
Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны руководствуются действующим законодательством РФ.
11.7. Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

12. ПРИЛОЖЕНИЯ.

	12.1.  Приложение №1. Протокол согласования договорной стоимости медицинских услуг
по проведению периодического профилактического медицинского осмотра.
	12.2. Приложение №2. Форма Акта приемки выполненных работ (оказанных услуг).
	12.3. Приложение №3. Форма Согласие на обработку персональных данных.

13. Юридические адреса, банковские реквизиты, подписи Сторон

	Заказчик:
АО «Тываэнерго»
Юридический адрес:
667011 Республика Тыва
Ул. Рабочая,  4
тел.: факс: (394-220) 27214, 27281,   e-mail: SatYD@tuva.mrsk-sib.ru
	Исполнитель:

Юридический адрес:

Хххх

Тел.: ххх

	ИНН/КПП 1701029232 / 170101001
К/с 30101810800000000627
БИК 040407627
Р/с: 40702810065000100511
в банке:  Восточно-Сибирский банк
Сбербанка РФ
место расположение банка: г. Красноярск
	Управляющий директор – первый
заместитель генерального директора

	Федоров Н.А. _____________________

М.П.
                            "___"______________20___г.
	ИНН/КПП ххх/ххх
К/с ххх
БИК ххх
Р/с ххх
в банке
г. ххх
Руководитель

_______________________

М.П.
                 "_____"______________20___г

	:

	Приложение№1
к договору №___________
от «___» _________20___г.

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ
ПО ПЕРЕОДИЧЕСКОМУ МЕДИЦИНСКОМУ ОСМОТРУ

	№п.п
	Наименование медицинской услуги
	Стоимость медицинской услуги
	Количество, человек
	Сумма, руб.

	1
	Невролог

	367

	2
	Офтальмолог

	367

	3
	Отоларинголог

	367

	4
	Терапевт

	367

	Итого

	№п.п
	Лабораторные и функциональные исследования
	Стоимость медицинской услуги
	Количество, человек
	Сумма, руб

	1
	Клинический анализ крови

	367

	2
	Исследование уровня сахара в крови

	367

	3
	Исследование уровня холестерина

	367

	4
	Клинический анализ мочи

	367

	5
	ЭКГ (в покое с расшифровкой)

	367

	6
	Спирометрия

	367

	7
	Цитологическое исследование из церквиального канала

	367

	8
	Онкомаркер (женщинам после 40 лет)

	367

	9
	Онкомаркер (мужчинам после 40 лет)

	367

	Итого

	Общая стоимость

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ
ПО ПЕРЕОДИЧЕСКОМУ МЕДИЦИНСКОМУ ОСМОТРУ

	№п.п
	Наименование медицинской услуги
	Стоимость медицинской услуги
	Количество, человек
	Сумма, руб.

	1
	Невролог

	41

	2
	Офтальмолог

	41

	3
	Отоларинголог

	41

	4
	Терапевт

	41

	5
	Профпатолог

	41

	6
	Хирург

	41

	7
	Дерматолог

	41

	Итого

	№п.п
	Лабораторные и функциональные исследования
	Стоимость медицинской услуги
	Количество, человек
	Сумма, руб

	1
	Клинический анализ крови

	41

	2
	Исследование уровня сахара в крови

	41

	3
	Исследование уровня холестерина

	41

	4
	Клинический анализ мочи

	41

	5
	ЭКГ (в покое с расшифровкой)

	41

	6
	Онкомаркер (мужчинам после 40 лет)

	41

	7
	Визиометрия (острота зрения)

	41

	Итого

	Общая стоимость

РАСЧЕТ СТОИМОСТИ
ПО ПЕРЕОДИЧЕСКОМУ МЕДИЦИНСКОМУ ОСМОТРУ

	№п.п
	Наименование медицинской услуги
	Стоимость медицинской услуги
	Количество, человек
	Сумма, руб.

	1
	Невролог

	62

	2
	Офтальмолог

	62

	3
	Отоларинголог

	62

	4
	Хирург

	62

	5
	терапевт

	62

	6
	Профпатолог

	62

	Итого

	№п.п
	Лабораторные и функциональные исследования
	Стоимость медицинской услуги
	Количество, человек
	Сумма, руб

	1
	Клинический анализ крови

	62

	2
	Исследование уровня сахара в крови

	62

	3
	Исследование уровня холестерина

	62

	4
	Клинический анализ мочи

	62

	5
	ЭКГ (в покое с расшифровкой)

	62

	6
	Онкомаркер (мужчинам после 40 лет)

	62

	7
	Спирометрия

	62

	Итого

	Общая стоимость

Приложение № 2
                                                                                        к договору № ________ от ___________

ФОРМА  АКТ СДАЧИ-ПРИЕМКИ ВЫПОЛНЕНЫХ УСЛУГ  №               от

ИСПОЛНИТЕЛЬ: _______________________________________________
ЗАКАЗЧИК:   __________________________________________________

ДОГОВОР №_________________ от_________________________

	№
п/п
	Услуга
	Кол-во
	Ед.
	Цена
	Сумма

	1

	2

	ИТОГО:

Всего оказано услуг на сумму ____________________________________________________

Вышеперечисленные услуги выполнены полностью в срок. Заказчик претензий по объему, качеству и срокам оказания услуг не имеет.

	Управляющий директор –
первый заместитель генерального директора

____________________ Н.А. Федоров
	Руководитель

___________________ хх хххххх